[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.07.2014 г.

                                            № 811
г. Красноуфимск
О внесении изменений в Постановление главы городского округа Красноуфимск «О реорганизации Муниципального казенного  общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 5 путем присоединения к Муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе  № 9” от 25.06.2014 г № 771

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положительным заключением  Комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Муниципальному органу управления образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск протокол № 1 от «25» июня  2014 года, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 30.06.2011 г.  №  646 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них изменений», статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 1, 2  Постановления главы городского округа Красноуфимск «О реорганизации Муниципального казенного  общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 5 путем присоединения к Муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению  средней общеобразовательной школе  № 9» от  25.06.2014 г. № 771 изменить и изложить в следующей редакции:

1.1. «1. Реорганизовать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5 путем присоединения к Муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа № 9, с последующим переименованием последнего  в  Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя школа  № 9».».

1.2. «Установить, что после реорганизации Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа  № 9» является в соответствии с передаточным актом правопреемником по правам и обязательствам Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 5.».
2. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте муниципального образования городской округ Красноуфимск.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Ладейщикова Ю. С.
Глава городского округа Красноуфимск

В.В. Артемьевских